

Scanvogn har fuld fart på og vil nu udvide

VÆKST: Tornby-virksomhed har brug for væsentligt mere plads

Af Jakob Gammelgaard

jakob.gammelgaard@nordjyske.dk

TORNBY: Letvogne til blandt andet byggepladser, festivaler og flyttingelejre ruller så hurtigt ud fra Tornby-virksomheden. Scanvogn, at der nu er behov for en markant udvidelse af fabrikken.

I øjeblikket har virksomheden kapacitet til 2200 vogne på årsbasis, men målet er at fordoble kapaciteten i løbet af få år.

Hjørring Kommunes teknik og miljøudvalg har netop sagt god for, at erhvervsrådet omkring virksomheden bliver udvidet, så der banes vej for væksten.

- Det er jo meget positivt, at en lokal virksomhed oplever sådan en vækst, så vi har ingen problemer i at lave den nødvendige planlægning, fastslår udvalgsformand, Ole Ørnboel (S).

Scanvogn blev grundlagt i 1997 og efterfølgende solgt i 2006. Derefter fulgte nedgang i byggeriet og finanskrise, så de nye ejere måtte i 2011 kaste håndklædet i ringen og virksomheden gik konkurs.

Grundlæggerne Frits Stjerne og Finn Andersen tog imidlertid chancen og købte virksomheden tilbage.

Det startede stille op med ti ansatte og nogle få ordrer. Siden er det gået rigtig stærkt med nye markeder og forretningsområder, så der i dag er beskæftiget 140

mand i Tornby. Virksomhedens målsætning er at runde 200 ansatte i 2020 og være europas førende leverandør af velfærdsfaciliteter til byggepladser.

Men de ambitiøse mål kræver udvidelser og derfor er der opkøbt jord til dels nye bygninger til montering af letvognene, opbevaring af færdige vogne, bedre faciliteter, kantineforhold og parkering til medarbejderne.

- Vi tager det lidt trinvis, men regner med nybyggeri på mellem 2000 og 4000

kvadratmeter. direktør Dennis Stjerne.

Kaotisk og sjovt

Han beskriver de seneste år som både kaotiske, men selvfølgelig også sjove.

- Der har dog også været store udfordringer og omkostninger ved at ansætte så mange nye medarbejdere, der skal læres op, siger Dennis Stjerne.

Han ser nu frem til en mere rolig og stabil vækst, og nye forretningsområder betyder, at Scanvogn ikke længere er så følsom overfor ud-

sving i byggeriet.

- Vi har de senere år fået væsentligt flere ben at stå på, fastslår Dennis Stjerne, der også understreger, at det aldrig har været på tale at flytte virksomheden fra Tornby. Her er mange af de trofaste og specialiserede medarbejdere, og der er nem adgang til virksomhedens skandinaviske markeder.

Scanvogn forventer, at byggeriet går i gang i 2018.



Det har været turbulente, men også sjove år med genetableringen af Scanvogn, fastslår direktør Dennis Stjerne. Foto: Bente Poder